
Протокол № 32413330713-02 

рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений в электронной форме 

 

г. Тюмень  «15» марта 2023 г. 

  

Запрос предложений в электронной форме (далее также – закупка), проводится в соответствии с Положением о закупке 

товаров, работ, услуг муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 55 

города Тюмени (МАДОУ д/с № 55 города Тюмени) (далее также – Положение). 

 

Организатор закупки: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 55 города 

Тюмени (МАДОУ д/с № 55 города Тюмени). 

 

Заказчик: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 55 города Тюмени 

(МАДОУ д/с № 55 города Тюмени). 

 

Процедура рассмотрения, оценки и сопоставления к заявкам на участие в закупке, проводится комиссией по 

осуществлению закупок (далее - комиссия по закупкам). 

  

Состав комиссии по закупкам:  

 

Председатель комиссии Бухгалтер Добрынина О.М. 

Секретарь комиссии Главный бухгалтер Томсон О.В. 

Член комиссии Заведующий хозяйством Пантелеева М.И. 

 

Место: согласно извещению и документации о закупке. 

 

Дата начала заседания комиссии по закупкам: 12.03.2024. 

 

Время начала заседания комиссии по закупкам: 09 часов 00 минут (время местное). 

 

Предмет закупки: Выполнение работ по текущему ремонту полов в помещениях игровой, раздевалки, приемных, 

моечных групп 

 

Сведения об объеме товара, работ, услуг: согласно извещению и документации о закупке. 

 

Сведения о сроках поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: с 01.06.2024 по 30.06.2024 (включительно). 

 

Начальная (максимальная) цена договора: 1 706 623 (один миллион семьсот шесть тысяч шестьсот двадцать три) рубя 

02 копейки, в том числе НДС 20%. 

 

Извещение о проведении закупки было размещено 28.02.2024года на официальном сайте по адресу в сети Интернет: 

www.zakupki.gov.ru извещение № 32413330713 и на электронной площадке https://torgi.etp-mir.ru (далее – ЭТП) 

процедуры № 0012624007DP. 

Процедура открытия доступа к заявкам на участие в закупке, поданным через ЭТП, осуществляется автоматически. По 

окончании срока подачи заявок до 08 часов 00 минут (время местное) 12.03.2024 года была подана 8 заявок. 

 

1. Были рассмотрены заявки на участие в закупке: 

№ п/п № заявки Дата и время регистрации заявки (МСК)  Участники 

1 5544 07.03.2024 09:31:17 Участник 1 

2 5555 10.03.2024 16:41:59 Участник 2 

3 5556 10.03.2024 22:24:39 Участник 3 

4 5565 11.03.2024 14:27:06 Участник 4 

5 5581 11.03.2024 20:12:26 Участник 5 

6 5584 11.03.2024 21:53:38 Участник 6 

7 5585 11.03.2024 21:56:27 Участник 7 

8 5587 12.03.2024 01:27:12 Участник 8 

 

Комиссия по закупкам рассмотрела заявки участников закупки, на соответствие требованиям, установленным 

извещением о закупке, а также содержащиеся в реестре участников, получивших аккредитацию на электронной 

площадке, сведения об участниках, подавших заявки на участие, и приняла следующее решение: 

 

Участники Статус допуска Основание для решения 

Участник 1 Допущен Заявка участника соответствует требованиям документации о закупке. 

Участник 2 
Не допущен 

Заявка участника не соответствует требованиям п. 12.6, п. 13.3 документации о закупке. 

Сведения, которые содержатся в предложении участника и в прилагаемых к ней 

https://torgi.etp-mir.ru/


документах, допускают двусмысленное толкование. 

Предлагаемая цена, указанная в заявке участника по форме Приложения № 3 к 

документации о закупке «Форма заявки» не соответствует предлагаемой цене, 

указанной на ЭТП. 

Участник 3 

Не допущен 

Заявка участника не соответствует требованиям п. 12.3.1., п. 12.3.3 документации о 

закупке. 

В предложении участника закупки отсутствует цена за единицу по каждой позиции 

товара (работы, услуги). 

Участник 4 Допущен Заявка участника соответствует требованиям документации о закупке. 

Участник 5 Допущен Заявка участника соответствует требованиям документации о закупке. 

Участник 6 

Не допущен 

Заявка участника не соответствует требованиям п. 12.3.3. документации о закупке. 

В предложении участника цена по позициям: «Выполнение работ по текущему ремонту 

полов в помещениях игровых, приемных, моечных групп Непоседы» и «Выполнение 

работ по текущему ремонту полов в помещениях игровых, приемных, моечных групп 

Знайки» превышает среднюю арифметическую цену за единицу товара (работы, услуги) 

по данным позициям, указанных в Приложении № 5 к документации о закупке 

«Обоснование начальной максимальной цены договора». 

Участник 7 Допущен Заявка участника соответствует требованиям документации о закупке. 

Участник 8 Допущен Заявка участника соответствует требованиям документации о закупке. 

 

Сведения о решении каждого члена комиссии по закупкам о соответствии единственной заявки участника. Результат 

голосования: 

 

Член комиссии Роль Присутствие Решение 

Добрынина О.М. Председатель комиссии Присутствовал За 

Томсон О.В. Секретарь комиссии Присутствовал За 

Пантелеева М.И. Член комиссии Присутствовал За 

 

2. Результаты оценки и сопоставления заявок.  

Комиссия по закупкам проводит оценку и сопоставление заявок в соответствии с критериями, и в порядке, 

установленными приложением №1 к документации о закупке.  

Информация, представленная участниками закупки в составе заявки, по нестоимостным критериям: 

 

Участники по критерию 2 

Участник 1 
Наличие 

2632939,08 

Участник 4 Наличие 

3437603,86 

Участник 5 Наличие 

8 104 947,00 

Участник 7 Наличие 

5 374 777,86 

Участник 8 Наличие 

3 802 102,91 

 

Информация по нестоимостным критериям, после анализа комиссией по закупкам заявок участников на 

соответствие требованиям Приложения № 1 документации о закупке: 

 

Участники 
Критерий 2 (НЦБ1): Опыт поставки товара аналогичного характера  

Наличие/отсутствие  

Баллы по критерию  

2 (НЦБ1) 

Участник 1 Наличие 100 

Участник 4 Наличие 100 

Участник 5 Наличие 100 

Участник 7 Наличие 100 

Участник 8 Наличие 100 

 

Расчет рейтинга по нестоимостным критериям по каждой заявке. По результатам расчета рейтинга каждой заявке 

присуждаются порядковый номер. Заявке, набравшей наибольший рейтинг, присваивается первый номер. Последующие 

номера присваиваются заявкам по мере уменьшения их рейтинга. 

 

Участники 
Расчёт рейтинга по нестоимостным критериям Место заявки 

НЦБ1 *40/100 

Участник 1 40 1 

Участник 4 40 2 

Участник 5 40 3 

Участник 7 40 4 

Участник 8 40 5 



 

Стоимостные показатели допущенных заявок к участию в запросе предложений в электронной форме. Расчет рейтинга 

по стоимостным критериям по каждой заявке. По результатам расчета рейтинга каждой заявке присуждаются порядковый 

номер. Заявке, набравшей наибольший рейтинг, присваивается первый номер. Последующие номера присваиваются 

заявкам по мере уменьшения их рейтинга: 

 

Участники 
Ценовое предложение, 

рубли 

Расчёт рейтинга по стоимостным 

критериям (Rai) 

Место заявки 

Участник 1 1 215 000.00 100,00 1 

Участник 4 1 333 333.31 91,13 2 

Участник 5 1 518 888.00 79,99 5 

Участник 7 1 449 000.00 83,85 4 

Участник 8 1 372 161.53 88,55 3 

 

3. Результат расчета итогового рейтинга для каждой заявки: 

 

Участники 
Расчёт итогового рейтинга 

Ri = Rai * 60/100 + НЦБ1 *40/100 

Участник 1 100,00 

Участник 4 94,68 

Участник 5 88,00 

Участник 7 90,31 

Участник 8 93,13 

 

Сведения о решении каждого члена комиссии по закупкам о присвоении каждой такой заявке, каждому окончательному 

предложению значения по каждому из предусмотренных критериев оценки таких заявок. Результат голосования: 

 

Член комиссии Роль Присутствие Решение 

Добрынина О.М. Председатель комиссии Присутствовал За 

Томсон О.В. Секретарь комиссии Присутствовал За 

Пантелеева М.И. Член комиссии Присутствовал За 

 

По результатам расчета итогового рейтинга для каждой заявки присуждаются порядковые номера. Заявке, набравшей 

наибольший итоговый рейтинг, присваивается первый номер. Последующие номера присваиваются заявкам по мере 

уменьшения их рейтинга. 

При равных итоговых рейтингах нескольких заявок меньший номер присваивается заявке, которая была подана 

участником закупки раньше других. 

Победителем закупки признается участник, заявке которого присвоен первый порядковый номер. 

 

Место заявки Участники 

1 Участник 1 

2 Участник 4 

3 Участник 8 

4 Участник 7 

5 Участник 5 

 

4. В результате подведения итогов закупки, признать победителем закупки Участника 1, предложившего цену договора 

1215000,00 рублей (один миллион двести пятнадцать тысяч рублей) 00 копеек, без НДС (указывается, если 

участник не является плательщиком НДС). 

 

5. Настоящий протокол не позднее чем через три дня с даты подписания размещается в ЕИС по адресу в сети «Интернет»: 

www.zakupki.gov.ru и на сайте ЭТП. При размещении протокола в ЕИС, иных источниках, обеспечивающих доступ к 

информации неограниченного круга лиц, допускается не указывать состав комиссии по закупкам, принимавшей 

соответствующие решения и данные о персональном голосовании членов комиссии по закупкам 

 

Председатель комиссии __________________________ Добрынина О.М. 15.03.2024 

Секретарь комиссии __________________________ Томсон О.В. 15.03.2024 

Член комиссии __________________________ Пантелеева М.И. 15.03.2024 

 

 

 

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/

